WIR HABEN DER NEUEN EU — VERORDNUNG RECHNUNG GETRAGEN UND
UNSERE SPEISEN AUF DER KARTE MIT DEN UNTEN ANGEFUHRTEN BUCHSTABEN
AUS DER ALLERGENLISTE GEKENNZEICHNET. SOLLTEN SIE ZUSATZLICHE FRAGEN HABEN,
BITTE WENDEN SIE SICH AN UNSERE SERVICEMITARBEITER.

ALLERGENLISTE

A
GLUTENHALTIGES GETREIDE WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER, DINKEL,
KAMUT, DARAUS HERGESTELLTE ERZEUGNISSE

B
KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

C
EIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

D
FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

E
ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

F
SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

G
MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (EINSCHLIERLICH LAKTOSE)

H
SCHALENFRUCHTE MANDELN, HASELNUSSE, WALNUSSE, KASCHUNUSSE,
PECANNUSSE PARANUSSE, PISTAZIEN,MACADAMIA- ODER
QUEENSLANDNUSSE  SOWIE DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

L
SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

M
SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

N
SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

O
SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE IN KONZENTRATIONEN VON MEHR ALS | O MG/KG
ODER | O MG/L ALS INSGESAMT VORHANDENES SO 2, DIE FUR VERZEHRFERTIGE
ODER GEMAR DEN ANWEISUNGEN DES HERSTELLERS IN DEN URSPRUNGLICHEN
ZUSTAND ZURUCK GEFUHRTE ERZEUGNISSE zU BERECHNEN SIND.

P
LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

R
WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

DA WIR EINE UNBEABSICHTIGTE KREUZKONTAMINATION NIE AUSSCHLIEREN
KONNEN, UBERNEHMEN WIR HIERFUR KEINE HAFTUNG.

(QUELLE: AMTSBLATT DER EUROPAISCHEN UNION, VERORDNUNG(EU) NR. | 169/201 1)



VORSPEISEN

ROHNEN-APFELSUPPE MIT KREN [I] € 5,80
STEIRISCHE KURBISCREMESUPPE [G,I] € 6,50

“CHEVRE” MIT BIO-WALNURHONIG GRATINIERTER
ZIEGENFRISCHKASE AN SALATGARNITUR [AGH,J] € 7,80

MARINIERTE TAFELSPITZSCHEIBEN MIT KURBISKERNOL [I1,J] € 980

HAUSGEMACHTE PASTA

ALLE TEIGTASCHEN WERDEN IN HANDARBEIT OHNE ZUSATZSTOFFE HERGESTELLT

“BAULETTO” MIT ZIEGENKASE. HONIG UND TRUFFEL
IN SALBEI-LIMETTENBUTTER [AG.CK,I,JK] €11,20

“SCHWARZE PANZEROTTI” MIT RUCOLA-GARNELENFULLUNG
ALLA AGLIO OLIO [A.B.G,.CD,F,I1,J] €11,20

SALATE

BUNTER SALATTELLER MIT HUHNERBRUSTMEDAILLONS
IN DER SESAMKRUSTE [I,J,K] € 9,90

SALATTELLER “GAMBERIE’ MIT DREI RIESENGARNELEN
VOM GRILL [B,1,J] €12,10

P.KORN KLASSIKER

200g GEGRILLTER CAJUN OCTOPUS MIT BUNTEM SALAT
UND KARTOFFELN [D,1,J] €15,80

LENDENSTEAK “P.KORN” i
MIT COGNAC-PFEFFERSAUCE UND ROSTKARTOFFELN [G,1] €2350

STEIRISCHER BEIZBRATEN NACH AI\_I_NA F’LO__CHL,
AUS DER_HOHEN BEIRIED MIT ERDAPFELWURFEL UND
MUSKATKURBIS [G,I1,J] €24,50

ENTRECOTE “CAFE DE PARIS” .
KLASSISCH MIT ERWARMTER BUTTERSAUCE, GRUNEM SALAT

UND GEBACKENEN KARTOFFELSTABCHEN [G,I1,J] €27,50
DESSERT

CREME BRULEE [c,G] € 750

TOPFENKNODEL MIT WEICHSELCONFIT [ACG] € 8,10

KAISERSCHMARRN MIT ZWETSCHKENROSTER [ACG]

(WARTEZEIT CA. 25 MINUTEN)

€ 880
ORIGINAL SALZBURGER NOCKERL [A.CG]
(WARTEZEIT CA. 25 MINUTEN) €10,80



ENGLISH MENU

STARTERS

RED BEET-APPLE SOUP WITH HORSERADISH [i]
STRYIAN SOUP OF PUMPKIN [G,1]

“CHEVRE” GRATINATED GOAT CHEESE WITH ORGANIC WALNUTHONEY
AND A SALAD TOPPING [AGH.J]

MARINATED PRIME BOILED BEEF WITH STYRIAN
PUMPKIN SEED OIL [1,J]

PASTA

“BLACK PASTA SQUARES” STUFFED WITH ROCKET AND PRAWNS
IN GARLIC-CHILLI-OIL [AG.CK,I.J K]

“WHITE PASTA SQUARES” STUFFED WITH GOAT CHESSE, HONEY
AND TRUFFLE TOSSED IN SAGE-LIME-BUTTER [AB,GCD,F,IJ]

SALADS

MIXED SALAD PLATE WITH CHICKEN BREAST IN SESAM CRUST [I,JK]

THREE GRILLED KING PRAWNS ON A BED OF FRESH SALADS [B,IJ]

P.KORN KLASSIKS

200g GRILLED CAJUN OCTUPUS WITH MIXED SALAD
AND POTATOS I[D,1,J]

“RuMP STEAK P.KORN”
WITH COGNAC-PEPPER-SAUCE AND ROAST POTATOS [GI]

MARINATED ROAST BEEF WITH POTATO CUBES AND
PUMPKIN STRYIAN STYLE [G1,J]

ENTRECATE “CAFE DE PARIS’
WITH BUTTER SAUCE, GREEN SALAD AND
BAKED POTATO WEDGES [G,I,J]

DESSERTS

CREME BRULEE [c,G]
CHEESE DUMPLINGS WITH SOUR CHERRIES [ACG]

“KAISERSCHMARRN” TYPICAL AUSTRIAN DESSERT
SWEET CUT-UP PANCAKE WITH RAISINS AND STEWED PLUMS [ACG]
(WAITING TIME OF ABOUT 25 MINUTES)

ORIGINAL SALZBURGER NOCKERL A TYPICAL SWEET SOUFFLé
FROM THE CITY OF SALZBURG, AUSTRIA [ACG]
(WAITING TIME OF ABOUT 25 MINUTES)

€ 5,80
€ 6,50

€ 7,80

€ 9,80

€11,20

€11,20

€ 9,90
€12,10

€15,80

€23,50

€24,50

€27,50

€ 7,50

€ 8,10

€ 880

€ 10,80



STEAKS

NEW YORK STRIP (RUMPSTEAK) 200g €15,90
AUS DER RINDERLENDE 300g €23,90
BLACK PEPPER STEAK (RUMPSTEAK] 200g €16,90
PFEFFERSTEK AUS DER RINDERLENDE 300g €25,10
RIBEYE STEAK (ENTRECOTE) 200g €14,90
AUS DER HOCHRIPPE MIT SEINEM 300g €23,90

TYPISCHEN FETTKERN

HUFTSTEAK I 509 €12,90
AUS DER PRAKTISCH FETTFREIEN HUFTE 200g € 15,90

250g € 19,90
FILETSTEAK I 509 €24,90
ZARTES, MAGERES FILET 200g €29,90

250g €35,90
GUANACO STEAK 200g €28,90
LENDENSTEAK VOM FEUERLAND-LAMA 250g € 34,90
BLACKENED CAJUN CHICKEN €1210

HUHNERBRUSTFILET PIKANT GEWURZT

AUF VORBESTELLUNG BIETEN WIR IHNEN GERNE AUCH COTES DE BOEUF,
T-BONE-STEAK, PORTERHOUSE STEAK, CHATEAUBRIAND UND BISON FILET.

BEILAGEN

OFENKARTOFFEL [G] € 350
BRATKARTOFFEL [G] € 4,00
WEDGHOUSE POTATOS € 3,50
GRILLGEMUSE CAJUN-ART [G,1] € 4,00
GEGRILLTER MAISKOLBEN [G] € 350
KNOBLAUCHBROT [A,C,G] € 350
GEMISCHTER SALAT [1.J] € 550
HAUSGEMACHTE KRAUTERBUTTER [G] € 1,50
SANDWICHES

YANKEESANDWICH [A] €11,10
KLEINES NEW YORK STRIP IM SANDWICH MIT HAUSGEMACHTER BBQ SAuUcCE

UND WEDGHOUSE POTATOS

WILD CHICKEN CAJUNSANDWICH [A] € 9,10

KLEINES BLACKENED CHICKEN IM SANDWICH MIT WEDGHOUSE POTATOS



STEAKS

NEW YORK STRIP 200g
RUMP STEAK 300g
BLACK PEPPER STEAK 200g
RUMP STEAK WITH CRACKED PEPPERCORNS 300g
RIBEYE STEAK 200g
PRIME RIP 250g
SIRLION STEAK | 509
LOW FAT 200g

2509
FILETSTEAK I 509
LEAN AND TENDER 200g

2509
GUANACO STEAK 200g
RUMP STEAK OF GUANACO 250g
BLACKENED CAJUN CHICKEN
SPICY CHICKEN BREST FILET

FIXINGS

BAKED POTATO ON SOUR CREAM [G]
RoaAasT PoTATOS [G]

FRENCH FRIES

GRILLED VEGETABLE [G.I]

GRILLED CORN cOB [aG]

GARLIC BREAD [AcaG]

MIXED SALAD [1,J]

HOME COOKED HERBAL BUTTER [G]

SANDWICHES

YANKEESANDWICH [A]

LITTLE NEW YORK STRIP WITH MOME COOKED BBQ SAUCE

AND FRENCH FRIES

WILD CHICKEN CAJUNSANDWICH [A]
LITTLE BLACKENED CHICKEN AND FRENCH FRIES

€15,90
€23,90

€ 16,90
€25,10

€ 14,90
€23,90

€1290
€ 15,90
€ 1990

€24,90
€29,90
€35,90

€2890
€34,90

€12,10

350
4,00
350
4,00
350
350
550

1,50

ONORONORONONONO)



SPIRITUOSEN

PFANNER DER EDLE OBSTLER

PFANNER DER EDLE WILLIAMS

PFANNER DER EDLE WILLIAMS MIT HONIG
PFANNER DER EDLE VOGELBEER
PFANNER DER EDLE MARILLE

BIERE

TEGERNSEER HELL

BITBURGER ALKOHOLFRE

BITBURGER PILS

SCHNEIDER WEISSE ORGINIAL
SCHNEIDER WEISSE AVENTINUS EISBOCK

KAFFEE

CAPPPUCINO
ESPRESSO
KAFFEE CREME

TEE

DARJEELING SCHWARZER TEE
GRUNER TEE

PFEFFERMINZ TEE
WALDBEER TEE

ORANGEN INGWER TEE

WASSER & SOFTGETRANKE

ADELHOLZENER CLASSIC/NATURELL
ADELHOLZENER CLASSIC/NATURELL
ALMDUDLER
fritz-kola's
fritz-kola zuckerFrei's
fritz-limo orange®
fritz-limo melonen-limonade
MISCHMASCH KoLA-ORANGEN-LIMONADE '®
RED BuULL'2*s
RED BULL sUGARFREE'?%
SCHWEPPES

TONIC WATER?#%, BITTER LEMONZ?, GINGER ALEZ®

GRANIN|I SAFTE
CRANBERRY, ORANGENSAFT, JOHA.NEK.SCHWARZ,
APFELSAFT TRUB, RHABABER
FRUCHTSAFTSCHORLE

| = FARBSTOFF/COLORANT/ 2= CHININHALTIG / QUININE 3= ANTIOXIDATIONSMITTEL / ANTIOXIDANTS,
4= KONSERVIERUNGSSTOFFE / CONSERVATION/ 5= KOFFEINHALTIG / CAFFEINE 6= TAURIN/TAURINE

UNSERE PREISE SIND INKL. MEHRWERTSTEUER

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,25l
0,75l
0,33l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,33l
0,25l
0,25l
0,20l

0,20l

0,40l

€
€

5,50
7,50

€ 8,50
€12,50

€

a da a dy d d dy

a d d dy
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7,50

2,80
2,80
2,80
2,80
3,80

2,50
2,10
2,30

310
3,10
3,10
3,10
3,10

2,30
6,90
2,70
2,80
2,80
2,80
2,80
330
4,50
4,50
2,80

2,50

3,50



WEISSWEINE OFFEN

201 3 CHARDONNAY DELLE VENEzIE IGT 0,21

ENDRIZZI — TRENTINO

STROHGELBE FARBE MIT GRUNEN REFLEXEN, ELEGANTES BUKETT
UND DER TROCKENE, SOWIE FRUCHTIGE GESCHMACK

NACH APFELN ZEICHNEN DIESEN WEIN AUS.

2013 GRUNER VELTLINER Q.B.A. 0,21
PETER DOLLE — NIEDEROSTERREICH
FEINHERBER VELTLINER MIT ZARTEM PFEFFERL

WEIRBWEINSCHORLE O, 21

P.KORN SPRIZZ
FRITZ MELONE, ANGOSTURA, LIMETTE, BASILIKUM UND WELLSECCO

ROTWEINE OFFEN

2013 MERLOT DELLE VENEzIE IGT 0,21

ENDRIZZI — TRENTINO

KIRSCHROTE INTENSIVE FARBE, SAUBERE, TYPISCHE AROMEN,
FRUCHTIGER UND HARMONISCHER GESCHMACK

MIT AUSGEWOGENEN TANNINEN.

2013 BLAUER ZWEIGELT Q.B.A. 0.2l
PETER DOLLE — NIEDEROSTERREICH
TROCKENER ROTWEIN MIT SCHONER KIRSCHNOTE.

SEKT O, 11

WELLSECCO € 3,80

SEKTKELLERE! INFUHR-NIEDEROSTERREICH

FRISCHER,SPRITZIGER SEKT AUS GRUNEN VELTLINER UND
WELSCHRIESLING. IDEAL ALS APERITIF UND FUR MISCHGETRANKE

SCHILCHER FRIZZANTE € 450
WEINGUT REITERE - WESTSTEIERMARKT

DER SCHILCHER FRIZZANTE, JAHR FUR JAHR AUS DEN
FRISCHESTEN GRUNDWEINEN ZU EINER ZWEITEN GARUNG
GEBRACHT, BIETET BELEBNDEN, ERFRISCHENDEN,
FRUCHTIGEN TRINKGENUSS.

EINFACH VIEL SPAR IM GLAS!

€ 450

€ 450

€ 3,80

€ 6,50

€ 450

€ 450

0,75l

€26,00

€31,00



ROsSEWEINE FLASCHE

2013 SYRAH ROSE VIN DE PaAyYs D OcC
CHATEAU SERAME — LANGUEDOC

SUFFIG, FRISCHER ROSE MIT ANSPRECHEND FRISCHER FARBE.
DER IDEALE SOMMER UND TERRASSENWEIN.

201 3 ScHILCHER CLASSIC
WEINGUT REITERER — WESTSTEIERMARK

DER CLASSIC IST EIN FRUCHTVERSPIELTER SCHILCHER,
ANIMIEREND, TRINKFREUDIG MIT EINER BELEBENDEN FRISCHE.
TRINKSPAR PUR!

WEIBWEINE FLASCHEN OSTERREICH

201 2 GRUNER VELTLINER L & T
WEINGUT BRUNDLMAYER - KAMPTAL

WIE DER NAME SCHON SAGT, LEICHT UND TROCKEN.
EIN IDEALER SPEISENBEGLEITER UND VOR ALLEM
AUCH FUR DIE SOMMERMONATE BESTENS GEEIGNET.

2013 SAUVIGNON BLANC

WEINGUT SCHLOSS GAMLITZ MELCHER — SUDSTEIERMARK
AM GAUMEN EIN WETTSTREIT DER EINZELNEN FAKTOREN:

WURZE MIT SCHOTENANKLANGEN UND ZITRONEMELISSE

ERGEBEN EINE VIELFALT UND VARIATIONSBREITE BESONDERER ART,
LANGER NACHHALL.

WEIBRWEINE FLASCHEN DEUTSCHLAND

2013 RHEINGAU RIESLING Q.B.A. TROCKEN

GUTSRIESLING OHNE LAGENBEZEICHUNG. SELBSTBEWUSSTE
FEINE SAURE, NACHHALTIGER KORPER UND FEINE FRUCHT,
UNKOMPLIZIERTES TRINKVERGNUGEN.
UNIVERSELLER PARTNER ZUM ESSEN.

WEIBRWEINE FLASCHEN ITALIEN

2013 NosioLA TRENTINO DOC
ENDRIZZI — TRENTINO

AUTOCHTONE TRENTINER REBSORTE, FEINES ELEGANTES BUKETT
MIT ANKLANGEN AN NUSSE. IDEALER APERITIFWEIN ODER zU FISCH.

2013 LUGANA ETICETTA NERO DOC
VISCONTI — LOMBARDEI

DER “LUGANA ETICHETTA NERA” ENTSTEHT AUS EINER SPEZIELLEN
AUSWAHL TRAUBEN, DIE IM HERZEN DES ANBAUGEBIETS GELESEN
WERDEN. EIN DELIKATER JEDOCH GLEICHZEITIG MARKANTER

UND VOLLSTRUKTURIERTER WEIN.

GESCHMACK: FRUCHTIG, INTENSIV MIT GROBER WURZE.
ANHALTENDE GESCHMACKSNOTE.

0,75l

€ 19,00

€28,00

O,75I

€33,00

€39,00

0,75l

€43,00

0,75l

€25,00

€ 28,00



ROTWEINE FLASCHEN OSTERREICH 0,375l

201 | ZWEIGELT € 16,00
WEINGUT UMATHUM — BURGENLAND

JUGENDLICHES RUBINGRANAT, IN DER NASE MINERALISCH
UNTERLEGTE ZWETSCHGEN-KIRSCHNOTE,
AM GAUMEN HERZHAFTE WURZE, STOFFIG, VOLLMUNDIG.

2012 HiLL SIDE
LEO HILLINGER — BURGENLAND

ROTWEINCUVEE AUS 70 96 SYRAH UND JE 20 9 ZWEIGELT
UND 1O 9% MERLOT. KRAFTIGES RUBINROT, WURZIGE AROMEN
MIT EINEM HAUCH VON DUNKLEN BEEREN.

AM GAUMEN FRUCHTIGKEIT UND WURZE.

ROTWEINE FLASCHEN ITALIEN

201 | CHIANTI CLassico DOC
SAN LEONINO — TOSKANA

AM GAUMEN EINE FESTE UND KRAFTVOLLE STRUKTUR,
DIE VON EINER SAUBEREN BILANCE ZWISCHEN TANNIN,
SAURE UND FRUCHT GETRAGEN WIRD.

IM ABGANG SETZT SICH FRUCHT, WEICHSELKIRSCHE
UND ETWAS VANILLE DURCH

2010 PALAZZO DELLA TORRE
ALLEGRINI — VALPOLICELLA

DER PALAZZO DELLA TORRE STAMMT AUS DEM GLEICHNAMIGEN
WEINBERG UND BESTEHT AUS 70O 9% CORVINA, 25 9 RONDINELLA
U. 5 9% SANGIOVESE. IN DER NASE KIRSCHNOTEN UND ANKLANGE
VON SCHOKOLADE MIT LEICHTER HOLZNOTE.

AM GAUMEN VOLLMUNDIG MIT PERFEKT EINGEBUNDENER GERBSAURE.
EINER DER BESTEN VALPOLICELLA UBERHAUPT!!I!I

201 2 MASETTO DUE
ENDRIZZI — TRENTINO
DER WEIN HAT EINE TIEFE RUBINROTE FARBE MIT VIOLETTEN REFLEXEN.

STARKE AROMEN VON KIRSCHEN, ABGERUNDET VON FRISCHEN GEWURZEN,
IM ABGANG LEICHTE ANKLANGE VON VANILLE UND GEROSTETEN MANDELN,

VEREINT IN EINEM SCHONEN, LANG ANHALTENDEN UND VIELSCHICHTIGEN
BOUQUET. ELEGANT IM GESCHMACK, WEICH UND VOLLMUNDIG,
MIT SEHR FRUCHTIGEN UND MILDEN TANNINEN,

ROTWEINE FLASCHEN SPANIEN

201 | RiouA CRIANZA
JUAN ALCORTA — RIOCJA

REINER TEMPRANILLOLEUCHTEND ROTE FARBE,
AROMA NACH REIFEN ROTEN BEEREN UND GEWURZEN,

WEICH UND KORPERREICH, MIT WEICHEN TANNINEN UND LANGEM ABGANG.

ROTWEINE FLASCHEN FRANKREICH

GIGONDAS VIEUX CLOCHER 2013
ARNOUX ET FILS — RHONE

TRADITIONELLES ROTWEINCUVEE AUS 65 9 GRENACHE,

20 9% SYRAH, |5 9% MOUVEDRE.

TIEF PURPURROT IN DER FARBE, KOMPLEXE AROMEN NACH
ROTEN FRUCHTEN MIT NUANCEN VON SCHONEN GEWURZAROMEN,
REICHE, ELEGANTE TANNINE.

0,75l

€42,00

€ 49,00

0,75l

€33,00

€58,00

€76,00

0,75l

€27,00

0,75l

€32,00



COCKTAILS

CAIPIRINHA €1 1,50
CACHACA, FRISCHE LIMETTE UND ROHRZUCKER

CAIPIROSKA €1 1,50
WODKA, FRISCHE LIMETTE UND ROHRZUCKER

PINA CoOLADA €10,50
RUM, KOKOS, SAHNE UND ANANASSAFT

GIMLET € 950
WODKA ODER GIN, LIMEJUICE UND LIMETTENSAFT

MoJITo €] 3,50
RUM, FRISCHE LIMETTE, ZUCKER,
FRISCHE MINZE UND SODA

DAIQUIRI € 950
RUM, LIMETTENSAFT UND ZUCKER

P.KORN SPRIZZz € 6,50
FRITZ MELONE, ANGOSTURA, LIMETTE,
BASILIKUM UND WELLSECCO

P.KORN FRUIT PUNCH ALKOHOLFREI € 6,50
LIMETTENSAFT, ORANGENSAFT, ANANASSAFT,
SILPHION BIO-KRAUTER



